Terebra rufa, basi albo pilosula, aliquando ad radicem fusca, et longitudinem dimidiam abdominis superans

Non infrequens in Italia superiori, a Prof. Bellardi, et eq. Garbiglietti in Pedemontio, et a me in agro parmensi lecta non raro.

Sp. 5. T. bardanae *Schr. Mgn. Zett. Lw. Schin. Wlk.*
confusa? p. (1) *Mgn. Macq.* — *heraclei v. De G.*
hyosciami v. Fall.

A praecedentibus, quibus proxima praecipue distincta.

Colore *scutelli* toto rufo vel rufescente: fasciis transversis fuscis
alarum latioribus, in medio confluentibus: fascia longitudinali
sub venam sextam nulla: areola stigmatica fusca, pallide uni-
punctata.

Aliae notae sunt. Apici alarum decolori puncta duo marginalia
adsunt ad apices venarum quartae et quintae: spatium marginale,
inter venas quintam et sextam rivulis tantum fuscis inter-
secatum, intermedio punctum pallidum includente.

Terebra analis rufa vel ferruginea, lata, et longior duobus ultimis
segmentis abdominis.

Non frequenter legitur in Italia superiori et media, praeser-
tim tempore autunnali, in Lappis.

Sp. 6. T. confusa *Mgn. p. Macq. p.*

dilacerata *v. Lw. Zett.* — *hyosciami v. Fall.*
bardanae Zett. p. — *claripeennis Desv.*

A T. bardanae praecipue diversa, *scutello* toto vel fere toto griseo
vel fusco, non testaceo: fasciis fuscis majoribus *alarum* in medio
non confluentibus: *terebra anali*, nisi tota nigricante, in medio
tantum rufescente, non tota rufa: aliae notae vero circiter ut
in praecedente, scilicet. Caput antennae et pedes testacea.

Praeterea differentiae sequentes in pictura alarum notandae. Spa-
tium marginale alarum inter venas quintam et sextam, macu-
lam limpidam difformem includeens, et punctum fuscum, liberum
marginalem.

(1) Forte var. aliqua *bardanae* in *confusa* Meig. latet.

Fuscedo circa venam transversam exteriorem, a fascia fusca praecedente sejuncta, et cum exteriori supera confluens etc.

Raro lecta in Pedemontio a Prof. Bellardi.

Sp. 7. T. formosa Lw. Schin.

Similis *bardanae*, sed *scutello* nigricante limbo tantum lutescente: *alis* latius obscuris, maculis majoribus nigricantibus, in medio magis confluentibus, sed praecipue distincta *spatio marginali* inter venas quintam et sextam fusco, guttis, punctis vittisque pluribus albidis variegato, non late decolore rivulis aliquibus fuscis.

Terebra analis basi et apice nigricans, in medio rufescens, et circiter longa ut duo ultima segmenta abdominis.

Aliae notae circiter ut in *Bardanae*.

Raro legitur in Italia superiori et media.

Sp. 8. T. arnicae L. Scpl. Schin.

flavicauda Mgn.

arnicivora Lw. Zett.

Grisea, capite et humeris rufescentibus, ut palpi: antennis pedibusque testaceis.

Scutellum griseum, lateribus paulo rufis.

Alae obscure fuscae, maculis, guttis, punctis, lineolisque pallidis cribratae; apice nigricante, vittis tribus albidis signato.

Spatio marginali inter venas quintam et sextam nigricante, albidi pluri-punctato, non late albo-maculato.

Areola stigmatica nigricans vittam pallidam includens.

Abdominis segmenta postice setulis albis subaequalibus marginata: *terebra* foem. rufa, et fere longa ut tria ultima segmenta conjunctim.

Rara in Italia boreali, a Prof. Bellardi in Pedemontio captata.

Sp. 9. T. fallax Lw. Zett. Schin.

leontodontis p. auct.

Griseo-cinerea, capite pedibusque luteo-rufis.

Thorax pallide pubescens — *Abdomen* nigro hirtulum, pilis albidis aliquibus praesertim ad suturas segmentorum.

Humera, et latera scutelli paulo rufescentia.

Alae late irregulariter nigricantes, nigredine albo-maculata guttata et punctata: costa inter venas secundam et tertiam, maculas duas latiusculas et punctum albida continet: sub venam tertiam retro maculas duas majores limpidas, maculae due minores et punctum adsunt, aliquando confluentia: supra venam quintam et contra transversam exteriorem, macula limpida observatur sub-ovata.

Areola stigmatica nigricans, punctum parvum pallidum includit.

Terebra analis (in nostro sp.) nigra, lateribus in medio rufescentibus, et longa circiter ut duo ultima segmenta abdominis simul sumpta.

A tribus sequentibus pictura alarum praecipue distincta.

Semel mas a Prof. Bellardi, et semel foemina olim lecta a M. Spinola in Pedemontio.

Sp. 10. T. decipiens Mihi ♂ ♀.

conjuncta ♂ r. Lw.

Species pictura alarum sat distincta a paecedente, et similis duabus sequentibus et praesertim *Conjunctae* Lw.

Foem. et Mas ab domine nigro-hirtulo, non pallide pubescente, a *conjuncta* et aliis proximis diversa, et similis Fallaei N. 9. — Mas vero etiam distinctus ab ista et illis, femoribus distinete nigricantibus, praecipue anterioribus, et etiam tibiis paulo infuscatis.

In Etruria raro masculum, et rarissimo foeminam invenit Cl. Haliday, et semel in Apennino ditionis Parmensis mas a me lectus.

(Nota) Cl. Löew, marem istius, cuius foeminam non vidit, varietatem esse credit sp. propriae *Conjunctae*.

Sp. 11. T. rufina Mihi.

Foem. praecedentis et sequentis foeminis proxima, sed ab utraque diversa, praesertim colore corporis rufescente, non griseo, et pubescentia fulvescente, non albicante; et distincta a duabus praecedentibus dorso abdominis non nigro-hirtulo: praeterea *scutellum rufinae* late testaceum, vitta tantum fusca intermedia.

Oviductum fusco-rufum apice nigro, et brevius segmentis duobus ultimis abdominis.

Alae circiter pictae un in duabus proximis, tamen disco nigrante, praeter guttam limpidam sita contra venam transversam exteriorem, puncta magis numerosa includente.

Caput, antennae, pedes, ut in sp. sequente rufescientia.

Foeminam unicam observavi in Pedemontio captam a Professore Bellardi.

Sp. 12. T. conjuncta Lw. Zett. Schin.

cum aliis spec. confusa ab aliis Auctor.

Grisea, cinerei vel albidi pubescens. —

Antennae et *pedes* fulvescentes vel lutescentes, femoribus maris aliquando inferne paulo infuscatis, non distincte nigricantibus.

Alae basi late limpidata parce fusco-punctata, extra disco late nigrante apice et postice nigredine radiata, margine anteriore in costa albo-punctata et maculata, in parte centrali parcissime aut uniguttata. Areola stigmatica tota nigrante: costa post venam secundam albo-bimaculata, macula majuscula obliqua, cum gutta posteriori in eadem linea recta continuata, sejunctis tantum a crassitie venae tertiae longitudinalis: disco nigro guttam limpidam semper includente contra venam transversam exteriorem, et aliquando puncta pauca et parva.

Oviductum nigrum, longitudine duobus ultimis segmentis abdominis subaequale.

Variat punto albo costali ante apicem venae tertiae vel extante vel non, et punto parvo extra guttam venae tertiae inixam distincto vel nullo.

Vulgaris in tota Italia, sed magis in boreali et media.

(Nota) Fra i numerosi individui di questa specie da me osservati, esistono tre varietà ben distinte per differenze nelle macchie limpide delle ali, che se fossero accompagnate da qualche altro carattere costante, potrebbero valere a distinguere tre specie diverse, che sarebbero così caratterizzate.

- a. Costa alarum in parte apicali venae tertiae punctis vel guttis duabus albidis notata, una ante una prope apicem.
 - b. Macula limpida sita retro duas costales mayores, parva, et a vena quarta retro posita plus vel minus distans.
 - 1. Con juncta *Lw.*
 - bb. macula limpida sita retro duas mayores costales, lata et venam quartam attingens.
 - 2. Separata *m.*
 - aa. Alarum costa, ad apicem venae tertiae uniguttata.
 - 3. Divisa. *m.*
-

Sp. 13. T. sejuncta Mih.

Similis varietatibus aliquibus praecedentis, et facile cum iisdem confundenda, tamen notis hisce constantibus difert.

- 1º Macula et gutta limpidae, et saepe etiam punctum adsunt, aliquando confluentia, venae longitudinali tertiae innixa, sub maculas mayores costales: non macula vel gutta unica.
- 2º Macula vel maculae retro venam tertiam positae, ad venam quartam extensa vel extensae, non ab hac plus vel minus remota.
- 3º Macula major costalis, numquam in eadem linea recta et obliqua, cum alia retro posita continuata.